Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2013г. № 22 - н

г. Мыски

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Мысковского городского округа, утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 25.04.2013 № 26-н
В связи с необходимостью приведения решений Мысковского городского Совета народных депутатов к единообразию, в соответствии со ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 32 Устава Мысковского городского округа, Положением о Комитете жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства и благоустройства Мысковского городского округа, утвержденным решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 19.05.2011 № 23-н, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Мысковского городского округа, утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 25.04.2013 № 26-н, (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. пункты 1.2. и 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.2. Органом, уполномоченным на осуществление муниципального жилищного контроля, (далее - орган муниципального контроля) является администрация Мысковского городского округа в лице своего отраслевого органа.

Отраслевой орган, осуществляющий муниципальный жилищный контроль, определяется правовым актом администрации Мысковского городского округа.

1.3. Перечень должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, являющихся муниципальными жилищными инспекторами, (далее - должностные лица) утверждается решением руководителя органа муниципального жилищного контроля.»

1.2. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Проверка проводится на основании распоряжения (решения) руководителя органа муниципального контроля».

1.3. пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Плановые проверки проводятся на основании ежегодного плана проверок, утверждаемого руководителем органа муниципального контроля».

1.4. пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«3.7. Проверки, предусмотренные настоящим разделом, осуществляются на основании распоряжения (решения) руководителя органа муниципального контроля о проведении проверки.».
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А.Краснов).

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа

            Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                          Д.Л.Иванов
«____»____________2013г.

          (дата подписания)